

Titel: BREV TIL: Louis Hjelmslev FRA: Jens Holt (1956-07-12)

Citation: "BREV TIL: Louis Hjelmslev FRA: Jens Holt (1956-07-12)", i *Louis Hjelmslev og hans kreds*, s. 1. Onlineudgave fra Louis Hjelmslev og hans kreds:
https://tekster.kb.dk/text/lh-texts-kapsel_024-shoot-workidacc-1992_0005_024_Holt_0020.pdf (tilgået 05. august 2024)

Anvendt udgave: Louis Hjelmslev og hans kreds

Ophavsret: Materialet kan være ophavsretligt beskyttet, og så må du kun bruge det til personlig brug. Hvis ophavsmanden er død for mere end 70 år siden, er værket fri af ophavsret (public domain), og så kan du bruge værket frit. Hvis der er flere ophavsmænd, gælder den længstlevendes dødsår. Husk altid at kreditere ophavsmanden.

Louis Hjelmslev og hans kreds,

AARHUS UNIVERSITET Institut for Lingvistik

AARHUS, D. 12/7 1956

Kære Hjelmslev, Undskyld jeg måske forstyrrer dig i din ferie! Men det er vist ualmindelig længe siden du har hørt fra mig. Jeg har da den særdeles glædelige nyhed, at jeg nu er blevet helt rask, både mht. nerver og legemlige kræfter. Det sidste skub fik jeg ved et meget anstrengende men særdeles udbytterigt møde i Paris (Sixième rencontre assyriologique), hvorfra jeg kom hjem 4.ds. Bevis for helbredelsen efter faktisk fire års sygdom: jeg har kunnet gøre meget arbejde og kasket kælder som rekreation oven på det meget intense møde, hvor vi faktisk hver dag fortsatte med private sammenkomster helt til midnat. Nu har jeg altså hvilet ud ca. en uge, så jeg kan begynde at tage fat igen. Min arbejdsplan for de kommende år med hensyn til hittitisk ligger nu så temmelig klar. Jeg skriver til dig, foruden den nævnte grund, for at gøre dig opmærksom på at der næste sommer er orientalsk kongres i München, som jeg under hensyn til alt det der foregår i det forasiatiske område, meget gerne skulde med til. Derfor beder jeg dig om at forhindre at der sker overlapping mellem denne kongres og lingvistik kongressen i Oslo, hvor jeg lige så gerne skulde være til stede.

I /?/ >'(? | ^fømam***- i

Endelig, er jeg nu oplagt til at skrive anmeldelserne av Devoto og Lejeune til AL., men jeg véd at Lejeunes *Traité de phonétique grecque* er kommet i 2.éd., hvilket er vigtigt mht. hans position over for Grammont posthume værk. Og mon ikke også Devoto *Storia della lingua di Roma* er kommet i en senere udgave?" Ved at anmelde de senere editioner kommer vi over det lidt pinlige punkt med den lange tid der er gået, et forhold som jeg jo ikke ganske har været herre over. Når jeg har de nye udgaver, tager jeg fat. Porinien jeg tager fat på det hær nævnte, skal jeg skrive en anm. av *Corolla linguistica* fxi (Sommers festskrift) til *Bibliotheca Orientalis* i s.

Håber alt står vel til hos jer. Hær har vi det alle godt. Grete er endnu ikke kommet hjem fra ferie i Svendborg, men i næste uge skal hun sammen med sin søster, moder til Mosel.